
Zamana “Dayan�” deyən vokalçı
hzündən xoş ifadə və təbəssüm əskik olmayan Xalq artisti 1atəvan 

Şeyxova musiqimizin sevilən ifaçılarındandır. dıxışları, konsertləri il-
lər uzunu böyük maraq kəsb edib. Xaricdə Azərbaycanın � Mədəniy-
yət və İncəsənət dekadasında iştirak edib. Hər zaman ətrafında işıqlı 
aura yaradan sənətkarlardandır. 

Bakı Musiqi Məktəbinin professoru 
Natəvan Şeyxova orada klassik vokaldan 
dərs deyir. İstedadlı tələbələri ilə fəxr edir. 
Onlardan Opera Teatrında, Akademik Mu-
siqili Teatrda, Kapellada işləyənlər var. Bir 
neçə metodik tövsiyə nəşrlərinin müəllifidir. 
Kiyevdə keçirilən “Böyük səhnə”, Dağıstan-
da təşkil olunmuş “Sənin və mənim mahnım” 
müsabiqələrində, “Eurovision 2012”-nin mil-
li seçim turunda münsif heyətində yer alıb. 
Eləcə də Rusiya mədəni-informasiya mərkə-
zində Natəvan Seyidzadə-Şeyxovanın möh-
təşəm yaradıcılıq axşamı keçirilib. 2015-ci 
ildən Prezidentin fərdi təqaüdçüsüdür.

O, 1945-ci il martın 18-də Bakıda dün-
yaya göz açıb. Yeniyetmə qızcığaz olan vaxt-
larından kinoaktrisalığa həvəslənib, hətta 
“Onun böyük ürəyi” filmində Lalə roluna çə-
kilib. Ardınca “Arşın mal alan”ın kastinqlə-
rində Asya rolu üçün yoxlanılıb, amma sınaq-
dan keçməyib. Beləliklə, onu gələcəyin kino 
ulduzu kimi itirsək də, əvəzində Azərbaycan 
mədəniyyəti gözəl bir müğənni qazanıb. 

Natəvan xanım deyir ki, evdə, məktəb -
də mahnılar oxuyardı. Atası onu Xalq artisti 
Rauf Atakişiyevin yanına aparanda 20 yaşın-
da uzun hörükləri olan bir qız idi. Tenor səsli 
pedaqoq, pianoçu Natəvanın ifalarını din-
ləyib və rektor, bəstəkar Cövdət Hacıyevin 
rəhbərliyi ilə mötəbər komissiyanın qarşısın-
da imtahan verməyi məsləhət görüb. Qəbul 
imtahanından uğurla çıxan Natəvan konser-
vatoriyanın tələbəsi olub. 

Rauf Hacıyevin rəhbərlik etdiyi estrada 
orkestrində gələcək həyat yoldaşı, saksofon-
çu Rafiq Seyidzadə ilə bir-birinə könül ve-
riblər. Elçiliyi isə əvvəlcə orkestr heyətinin, 
demək olar ki, yarısı ilə edilib, sonra oğla-
nın ailəsi xonçalarla Natəvangilin qapısına 
gələrək razılıq alıb. Gənclərin toyu isə Natə-

vanın yeniyetməlikdən sevimli ünvanı olan 
kinostudiyada keçirilib. O gün-bu gün, düz 
60 ildir ki, təməli möhkəm bir ailə olublar. 
Şeirlər yazan, mahnılar bəstələyən Əməkdar 
incəsənət xadimi Rafiq Seyidzadə və səhnədə 
hər zaman göz oxşayan, gözəl səsli Xalq ar-
tisti Natəvan Şeyxova.

Yubilyar sənətçi xanım vaxtilə çox po-
pulyar olub. Qazandığı hörmət, rəğbət, 
məhəbbət zərrə qədər də azalmayıb. Çünki 
o, qulağayatan səs tembri, ürəyəyatan görkə-
mi və davranışları, səmimiyyəti ilə seçilib. 
Şövkət Ələkbərova, Sara Qədimova, Gülağa 
Məmmədov, Rəşid Behbudov, Lütfiyar İma-

nov, məşhur “Qaya” ansamblı, Oqtay Ağa-
yevlə birgə işləyib. “Sən ürəyimsən”, “Könül 
nəğməsi”, “Mehribanım”, “Ürəyimi verdim 
sənə” kimi mahnılarını xanımlar daim züm -
zümə edirdilər.

Həyat yoldaşı filarmoniyanın direktoru 
olanda Natəvan xanım həmkarları ilə daha 
çox ünsiyyət bağlayıb: “Konsert bölməsində 
kimlərlə işləməmişəm? Şövkət, Sara, Tükəz-
ban, Əbülfət, Rübabə, Lütfiyar, Mirzə, Nə-
zakət (Məmmədova), tarzən Hacı Məmmə-
dov... O zaman mən, Akif İslamzadə, İlhamə 
Quliyeva gənc idik. Tez-tez bayram konsert-
ləri keçirilirdi. Zavod və fabriklərdə, rayon-
larda əməkçi insanlar qarşısında konsertlər 
təşkil olunurdu. “Təşviqat qatarı” vardı. Mə-
dəniyyət və incəsənət adamları bu tədbirlərdə 
iştirak edirdilər. Biz hamımız o səfərlərdə iş-
tirak edirdik. Bir rayonda konsert verdikdən 
sonra qatarla digər bir rayona gedirdik. Onda 
yaşlı nəsil bizə çox diqqət və sevgi ilə yana-
şırdı. Biz də onlara hörmət edirdik. Nəsillər 
arasında ünsiyyət vardı”. 

Sevimli sənətçimiz nəsillərin müqayisə-
sini də özünəməxsus şəkildə aparır: “Biz o 
zaman geniş auditoriya üçün oxuyurduq. Hər 
yerə afişalar vurulurdu. Konsertlər böyük 
anşlaqla keçirdi. Biz Azərbaycanı hər yerdə 
layiqincə təmsil edirdik. İndi elə bir tendensi-
ya yaranıb ki, institutu qurtarandan sonra şou 
bizneslə məşğul olmaq istəyirlər. Sənəti daim 
ucada tutmalısan ki, özün də ucalasan”.

Bu yaxınlarda bir konsertdə gözəl sənət -
kar “Dayan, zaman, dayan” deyə səhnədə 
yenə də performans göstərdi. Arxadakı fonda 
gənclik illərinin videosu ilə müşayiət olunur-
du. Bu gün və dünən, sanki, üz-üzə gəlmişdi. 
Natəvan xanım isə arada etibarlı bir körpü 
idi. Ruhoxşayan səsi salonu bahalı ətir kimi 
bürüdü. Bir daha əmin olduq ki, özü demiş-
kən, müğənni, ana, həyat yoldaşı kimi xoş-
bəxtdir. Biz də bu xoşbəxtliyin daha uzun 
sürməsini arzu edirik�
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1atəvan Şeyxova – 80 Kinomuzun “sənət alpinisti”
.inoreMissor, təsvir reMissoru, ssenarist, kinoprodüser, Əməkdar incəsənət 

xadimi, Azərbaycan 3rofessional .inoreMissorlar Gildiyası İdarə Heyətinin 
sədri, Avropa .ino Akademiyasının üzvü Hüseyn Mehdiyev ömrünün 80-ci 
ilinin zirvəsində “sənət alpinisti” kimi məğrur görünür. 

Hüseyn Mahmud oğlu Mehdiyev 1945-
ci il martın 19-da anadan olub. Moskvada 
Ali Ssenaristlər Kurslarının ilk məzunla-
rından olan böyük qardaşı Tofiq Mahmu-
dun təsiri ilə kinoya könül verən Hüseyn 
bu barədə kitabları əlindən yerə qoymur, 
filmlərə baxmaqdan doymurdu. Rəssam 
qardaşı Rafiq Mehdiyevin isə onun vizual 
aləminin və estetikasının formalaşmasında 
böyük rolu olub. Beləcə, gələcək tale yolu 
müəyyənləşib. Yaşadıqları Bakı mühiti də 
onu sənətə ömürlük bağlayıb. Azərbaycan 
Politexnik İnstitutunda və Moskva Ümu-
mittifaq Dövlət Kinematoqrafiya İnstitu-
tunda təhsil alıb. Əvvəlcə ölkənin qəzet 
və jurnallarında, əsasən “Qobustan” və 
“Ulduz” dərgilərində fotojurnalistika ilə 
məşğul olub. “Fotopoeziya” və “Musiqi 
etüdləri” adlı fotokitabları nəşr edilib. 

Sonra Hüseyn Mehdiyev “Azərbay-
canfilm” kinostudiyasında təsvir rejisso-
ru kimi fəaliyyətə başlayır. 1984-cü ildən 
həm də rejissor kimi fəaliyyət göstərir. 
Onun yaratdığı filmlər bir çox beynəlxalq 
kinofestivallarda (Berlin, Madrid, Sankt- 
Peterburq, Moskva, Ankara, Vankuver, 
Daşkənd, Qahirə və s.) iştirak edir. 

Bakının həndbolçu qızları haqqında 
1978-ci ildə çəkilmiş “Dissonans” sənədli 
filminin dinamik kadrları, qələbə uğrun-
da gərgin mübarizənin özəl anları indi də 
gözlərim önündə canlanır. Ekrandan bir 
anlıq belə göz çəkmək, hətta nəfəs dər-
mək belə mümkün deyildi. Azərbaycanın 
idman şərəfini layiqincə qoruyan qızlar 
bu film-reportajda əsl fədakarlar kimi təq-
dim edilirdi. Müəlliflərin kimlər olduğunu 
bilmək üçün səbirsizliklə sonluq titrlərini 
gözlədim. Nəhayət, imzalar yazıldı: re-
jissor Teymur Bəkirzadə, ssenari müəllifi 
Fərəməz Səfiyev və operator Hüseyn Meh-
diyev. 20 il sonra dövlət televiziyasının 
“İdman proqramları” baş redaksiyasında 
çalışdığım vaxt verilişlərimin birini məhz 
“Dissonans”a həsr etdim. 

Kinofestivallarda “Dissonans” qızıl 

və bürünc medallar alıb, eləcə də “Ancaq 
adanı özünlə apara bilməzsən” filmi baş 
mükafat, “Özgə vaxt” filmi “Ən yaxşı re-
jissor” və “Ən yaxşı gənc aktyor” nomina-
siyalarında mükafatlara layiq görülüb.

Hüseyn Mehdiyevin filmoqrafiyası 
“Şuşa”, “Babamızın babasının babası”, 
“İşgüzar səfər”, “Qəm pəncərəsi”, “Qoca 
palıdın nağılı”, “Şəhərli biçinçilər”, “Səh-
nədə keçən həyat”, “Mirzə Fətəli Axun-
dov”, “Süni bənövşələr”, “Şahid qız”, 
“Özgə vaxt”, “Məkanın melodiyası” kimi 
sənədli və bədii filmlərlə də zəngindir. O, 
1993-cü ildən 2001-ci ilə qədər kinema-
toqrafiya sahəsini idarə edən “Azərkinovi-
deo” İB-də baş direktor müavini vəzifəsin-
də çalışıb. Bu zaman kinomuz üçün vacib 
olan iki qurumun: Dövlət Film Fondu və 
Kinorejissorlar Gildiyasının yaradılması-
nın təşəbbüskarı olub. “Beynəlxalq Au-
diovizual Festival” və “Qızıl Pəri” Peşə 
mükafatı layihələrinin müəllifi və rəhbəri 
olub.

Bu gün Hüseyn Mehdiyevin 80 yaşı 
tamam olur. Onu təbrik edir və haqqında 
yazdığımız qeydləri öz sözləri ilə bitiririk: 
“Kino adamının bir günü də kinosuz keç-
mir, ən azı, filmlərə baxır. Yaradıcılıq hə-
mişə var. Bu, yaradıcı insanın, sənətkarın 
təbii varlığıdır”.
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hzeyir Hacıbəyli adına Bakı Mu-
siqi Akademiyasının Qara Qarayev 
adına konfrans zalında “hzeyir Ha-
cıbəyli - 1�0” yubiley ili çərçivəsin-
də, Xalq artisti, professor, görkəmli 
bəstəkar Əşrəf Abbasovun anadan 
olmasının 105 illiyinə həsr olunmuş 
elmi-praktiki seminar keçirilib.

Xalq artisti, professor )ərhad Bədəl-
bəyli açılış nitqi ilə çıxış edərək bəstəka-
rın yaradıcılığını yüksək qiymətləndi-
rib:

– Çox xoşbəxtəm ki, bu böyük bəstə-
karın tələbəsi olmuşam. Atamla bir yerdə 
“Qaraçı qız” baletinin üzərində işləyib. 
Əşrəf müəllim elə bir insan idi ki, öz sahə-
sində çox dərin elmi bilikləri var idi. Azər-
baycan musiqisinin nəzəri problemlərini 
araşdıran tədqiqatçı-alim idi.

Məclisdə Əşrəf Abbasova həsr olun-
muş “İlmələrin sədası” adlı sənədli film 
nümayiş olunub. Ardınca akademiyanın 
tələbələri Fidan İbrahimova, Nigar Əs-
gərova, Neftçala Uşaq İncəsənət Məktəbi-
nin 4-cü sinif şagirdi Fəxriyyə Novruzlu və 
digərlərinin ifasında bəstəkarın musiqiləri 
səsləndirilib.

Daha sonra Ü.Hacıbəyli adına BMA-
nın prorektoru, Əməkdar incəsənət xadimi, 
fəlsəfə elmləri doktoru Gülnaz Abdullaza-

də “Azərbaycan bəstəkarlıq məktəbində 
Əşrəf Abbasovun rolu”, Əməkdar mə-
dəniyyət işçisi, fəlsəfə doktoru Səadət 
Təhmirazqızı “Əşrəf Abbasovun elmi 
fəaliyyətində Üzeyir Hacıbəyli irsi” möv-
zusunda məruzə ilə çıxış ediblər.

Əməkdar incəsənət xadimi, bəstəkar 
&əlal Abbasov XQ-yə atası ilə bağlı xa-
tirələrini söyləyib:

– 5 yaşım olardı. Atam məni filarmo-
niyaya simfonik konsertə apardı. 6 yaşım 
olanda isə piano dərslərinə yazıldım. 10-cu 

sinifdən musiqilər bəstələməyə başladım. 
Lakin çox utanırdım. Bəstələdiyim mu-
siqiləri atamdan gizlətməyə çalışırdım. 

Hərdən atama qonşular deyirdilər ki, 
sizin evdən musiqi səsləri gəlir, amma bu 
sənin üslubun deyil. Anamdan soruşdu bu 
barədə. O da dedi ki, uşaq nə isə etməyə 
çalışır. Atam məndən soruşdu ki, nə bəstələ-
misən, gətir baxım. Göstərdim. İfa etdim. 
Və beləcə bəstələrimlə tanış oldu. 
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3oetik duyğuların söz zərgəri

Sumqayıtda Əli .ərim adına 3oeziya evinin və Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyi �AYB� şəhər bölməsinin təşkilatçılığı ilə tanınmış şair Məmməd İlqarın �5 
illik yubileyi keçirilib. 

Məclisi giriş sözü ilə AYB poeziya 
sektorunun rəhbəri İbrahim İlyaslı açaraq 
Məmməd İlqarın Azərbaycan dilinin bü -
tün incəliklərinə dərindən bələd olan, po -
etik duyğuların söz zərgəri kimi, incəliklə 
çatdıran şair kimi təqdim edib. 

Elçin Hüseynbəyli AYB rəhbərliyi, 
Gülnarə Cəmaləddin birliyin Sumqa -

yıt bölməsi, Fərman Kazımov Sumqayıt 
Şəhər İcra Hakimiyyəti adından yubilyarı 
təbrik ediblər. 

Məclisdə Məmməd İlqara “Dədə 
Ələsgər” medalı və “Qazax” Xeyriyyə 
İctimai Birliyi İdarə Heyətinin mükafatı 
təqdim edilib.
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Əşrəf Abbasov – 105

Türk dünyasında 
elmi diplomatiyanın 
gücləndirilməsinə dəstək

Xarici işlər naziri &eyhun Bayra-
mov Beynəlxalq Türk Akademiyasının 
prezidenti, akademik Şahin Mustafa-
yevlə görüşüb.

Görüş zamanı akademik əməkdaşlıq, Türk 
dünyasında elmi əlaqələrin genişləndirilməsi 
və Azərbaycan alimləri ilə yeni tərəfdaşlıq im-
kanları müzakirə edilib.

Şahin Mustafayev bu il Türk Akademiyası-
nın 15 illik yubileyini qeyd etdiyini bildirərək 
qurumun 2025-ci il üçün fəaliyyəti və həyata 
keçirdiyi mühüm layihələr barədə məlumat 
verib. O, akademiyanın fundamental elmi təd- 
qiqatların aparılması, beynəlxalq konfransların 
təşkili kimi gördüyü işlərdən də bəhs edib.

Görüşdə Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyası və azərbaycanlı tədqiqatçılar ilə əmək -
daşlığa xüsusi diqqət yetirilib. 

Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Bey-
nəlxalq Türk Akademiyasının fəaliyyətini yük-
sək qiymətləndirdiyini bildirib və Türk dünya-
sında elmi diplomatiyanın gücləndirilməsində 
akademiyanın mühüm roluna diqqət çəkib. O, 
həmçinin iki tərəf arasında əməkdaşlığın daha 
da inkişafına dəstək verməyə hazır olduğunu 
bildirib.
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